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Document de travail

UAI COLLEGES
Eff.

6°
Nbr div

Eff.

5°
Nbr div

Eff.

4°
Nbr div

Eff.

3° 
Nbr div

Total 

effectifs 

enquête 

lourde

Nbr total de 

div
DHG HP HSA 6° Nbr div 5° Nbr div 4° Nbr div 3° Nbr div

Total 

prév. 

effectifs 

Total 

prév.

nbre 

div

DHG 

proposée
HP HSA

0530001N AMBRIERES 75 3 52 2 46 2 65 3 238 10 312,00 296,9 15,1 52 2 75 3 51 2 44 2 222 9 284,0 266 18

0530002P ANDOUILLE 93 4 76 3 92 4 96 4 357 15 437,50 411,5 26 94 4 93 4 74 3 85 3 346 14 415,0 387 28

0530003R BAIS 62 3 46 2 44 2 45 2 197 9 268,00 246 22 55 2 61 3 44 2 42 2 202 9 276,0 258 18

0530005T CRAON 62 3 52 2 76 3 57 2 247 10 307,00 286,5 20,5 60 3 64 3 51 2 68 3 243 11 329,0 305 24

0530007V ÉVRON 68 3 70 3 74 3 75 3 287 12 356,00 340,3 15,7 65 3 69 3 70 3 67 3 271 12 358,0 335 23

0530015D LAVAL - P. Dubois 106 4 133 5 120 5 112 4 471 18 564,00 536 28 95 4 106 4 128 5 121 5 450 18 552,0 517 35

0530021K PORT-BRILLET 102 4 106 4 98 4 80 3 386 15 451,00 418,15 32,85 95 4 102 4 106 4 89 4 392 16 482,0 448 34

0530025P VILLAINES LA JUHEL 35 2 33 2 22 1 27 1 117 6 178,00 165 13 33 2 34 2 32 2 21 1 120 7 205,5 192 14

0530030V COSSE LE VIVIEN 70 3 81 3 66 3 53 2 270 11 332,00 311,8 20,2 64 3 73 3 82 3 62 3 281 12 363,0 337 26

0530031W GREZ EN BOUERE 50 2 60 3 73 3 46 2 229 10 313,00 296,4 16,6 59 3 48 2 56 2 61 3 224 10 304,5 285 20

0530041G LAVAL - E. De Martonne 108 5 109 4 126 5 106 4 449 18 550,50 508,9 41,6 103 4 108 4 108 4 119 5 438 17 520,5 485 36

0530077W ERNEE 77 3 78 3 67 3 69 3 291 12 373,00 357,75 15,25 66 3 77 3 74 3 58 2 275 11 341,5 320 22

0530078X MAYENNE - J. Ferry 94 4 117 5 105 4 117 5 433 18 526,00 495 31 103 4 92 4 116 4 97 4 408 16 482,0 451 31

0530082B LAVAL - J. Renard 143 6 160 6 163 6 133 5 599 23 684,00 645 39 119 5 144 5 160 6 153 6 576 22 661,5 617 45

0530484N LAVAL - A. Gerbault 104 5 117 5 91 4 91 4 403 18 602,95 544,14 58,81 91 4 107 5 117 5 87 4 402 18 609,5 561 49

0530583W PRE EN PAIL 71 3 73 3 67 3 54 2 265 11 341,00 317,5 23,5 76 3 72 3 72 3 64 3 284 12 371,0 345 26

0530584X RENAZÉ 44 2 48 2 49 2 59 3 200 9 284,00 269 15 44 2 44 2 48 2 46 2 182 8 257,0 239 18

0530779J
CHÂTEAU-GONTIER - 

J. Rostand 120 5 96 4 111 4 111 4 438 17 508,00 471,9 36,1 113 5 119 5 96 4 102 4 430 18 534,0 497 37

0530790W LAVAL - J. Monod 99 4 104 4 97 4 120 4 420 16 478,00 447 31 101 4 101 4 103 4 99 4 404 16 497,5 463 35

0530791X MESLAY DU MAINE 71 3 86 4 62 3 58 3 277 13 366,50 351,5 15 59 3 69 3 86 4 58 2 272 12 353,0 331 22

0530792Y MONTSÛRS 45 2 55 3 43 2 26 1 169 8 246,00 234,5 11,5 44 2 42 2 51 2 32 2 169 8 242,5 228 15

0530793Z GORRON 41 2 37 2 52 2 37 2 167 8 246,00 221,5 24,5 34 2 43 2 38 2 50 2 165 8 251,0 233 18

0530803K LASSAY 40 2 61 3 48 2 53 2 202 9 276,00 264,4 11,6 36 2 38 2 59 2 40 2 173 8 238,5 225 14

0530804L LANDIVY 36 2 39 2 48 2 47 2 170 8 239,00 220 19 35 2 36 2 38 2 50 2 159 8 235,0 220 15

0530826K MAYENNE - Sévigné 88 4 76 3 97 4 102 4 363 15 446,00 425,1 20,9 78 3 90 4 78 3 93 4 339 14 425,0 397 28

0530827L CHÂTEAU-GONTIER - 
P-E Victor111 4 112 4 102 4 124 5 449 17 522,00 481,5 40,5 86 4 107 4 106 4 93 4 392 16 480,0 446 34

0530914F LAVAL - F. Puech 77 3 75 3 76 3 87 3 315 12 356,00 336,9 19,1 72 3 79 3 75 3 77 3 303 12 372,0 347 25

TOTAL 2092 90 2152 89 2115 87 2050 82 8409 348 10563,45 9900,14 663,31 1932 85 2093 88 2119 85 1978 84 8122 342 10440,50 9730,50 710

Prévisions pour septembre 2025
Situation en septembre 2024

enquête lourde
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ENSEIGNEMENTS SPECIALISES ET ADAPTES EN COLLEGE

UAI SEGPA
Eff.

6°
Nbr div

Eff.

5°
Nbr div

Eff.

4°
Nbr div

Eff.

3° 
Nbr div

Total 

effectifs 

enquête 

lourde

Nbr total 

de div
DHG 6° Nbr div 5° Nbr div 4° Nbr div 3° Nbr div

Total 

prév. 

effectifs 

Total 

prév.

nbre div

DHG 

proposée

0530005T CRAON 15 1 11 1 16 1 17 1 59 4 129,5 16 1 15 1 11 1 16 1 58 4 129,5

0530007V ÉVRON 16 1 16 1 14 1 14 1 60 4 129,5 16 1 16 1 16 1 14 1 62 4 129,5

0530041G LAVAL - E. De Martonne 15 1 16 1 16 1 16 1 63 4 129,5 16 1 15 1 16 1 16 1 63 4 129,5

0530077W ERNEE 16 1 17 1 16 1 17 1 66 4 129,5 16 1 16 1 17 1 16 1 65 4 129,5

0530078X MAYENNE - J. Ferry 15 1 15 1 16 1 15 1 61 4 129,5 16 1 15 1 15 1 16 1 62 4 129,5

0530484N LAVAL - A. Gerbault 15 1 16 1 15 1 16 1 62 4 142,5 16 1 15 1 16 1 15 1 62 4 142,5

0530779J CHÂTEAU-GONTIER 15 1 16 1 14 1 14 1 59 4 129,5 16 1 15 1 16 1 14 1 61 4 129,5

TOTAL 107 7 107 7 107 7 109 7 430 28 919,45 112 7 107 7 107 7 107 7 433 28 919,45

UAI ULIS
Eff.

6°

Eff.

5°

Eff.

4°

Eff.

3° 

Total 

effectifs 

enquête 

lourde

Nbr de div DHG 
Eff.

6°

Eff.

5°

Eff.

4°

Eff.

3° 

Prév. 

effectifs 
Nbr de div

DHG 

proposée

25

0530007V ÉVRON 7 7 3 7 24 2 42 3 7 7 3 20 2 42 6h

0530015D LAVAL - P. Dubois 4 3 2 5 14 1 21 1 4 3 2 10 1 21 21h

0530025P VILLAINES-LA-JUHEL 2 2 1 3 8 1 21 3 2 2 1 8 1 21 21h

0530030V COSSE LE VIVIEN 3 2 4 2 11 1 21 1 3 2 4 10 1 21 9h

0530041G LAVAL - E. De Martonne 2 4 4 3 13 1 21 0 2 4 4 10 1 21 10,5h

0530077W ERNEE 0 1 4 8 13 1 21 5 0 1 4 10 1 21 10,5h

0530078X MAYENNE - J. Ferry 3 4 3 2 12 1 21 0 3 4 3 10 1 21

0530082B LAVAL - J. Renard 2 2 4 5 13 1 21 2 2 2 4 10 1 21

0530484N LAVAL - A.Gerbault 8 7 2 2 19 2 46,2 3 8 7 2 20 2 46,2

0530584X RENAZE - A. Jarry 2 4 3 2 11 1 21 1 2 4 3 10 1 21

0530779J
CHÂTEAU-GONTIER -

 J. Rostand
4 3 4 8 19 2 42 6 5 4 5 20 2 42

0530790W LAVAL - J. Monod 4 4 7 8 23 2 42 5 4 4 7 20 2 42

0530826K MAYENNE - Sévigné 2 1 3 6 12 1 21 4 2 1 3 10 1 21

0530827L
CHÂTEAU-GONTIER -

 P-E Victor
3 6 2 1 12 1 21 0 3 6 2 11 1 21

0530914F LAVAL - F. Puech 5 2 2 4 13 1 21 1 5 2 2 10 1 21

TOTAL 51 52 48 66 217 19 403,2 35 52 53 49 189 19 403,2

Situation en septembre 2024

enquête lourde
Prévisions pour septembre 2025

Dispositifs particuliers financés par la DSDEN 
Situation en septembre 2024

enquête lourde
Prévisions pour septembre 2025

Section d'éducation motrice

Coordination REP+ Alain Gerbault

Coordination direction SEGPA René Cassin

Coordination direction SEGPA Volney

Emmanuel de Martonne

Jacques Monod

Sévigné

Classe relais Jacques Monod

UPE2A

Module FLS
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UAI LYCÉES
Effectifs 

2nde

Nbre div 

2nde 

Effectifs 

1ère GT

Nbre div 

1ère 

Effectifs 

Term GT

Nbre div 

Term 

Effectifs 

post-bac 

(hors FC et 

FCIL)

Total 

effectifs 

enquête 

lourde

HP HSA
DHG 

RS 2024

Prév. 

eff 

2nde

Prév.

nbre div 

2nde 

Prév. 

eff

1ère

Prév.

nbre div 

1ère 

Prév. 

eff

Term

Prév.

nbre div 

Term 

Prév 

eff

post-bac 

Total 

prév.

effectifs 

HP HSA
DHG 

proposée

0530004S
CHÂTEAU-GONTIER

Victor Hugo
210 6 145 5 183 6 41 579 776,00 52,20 828,20 215 7 150 5 142 5 43 550 733,5 58 791,5

0530010Y
LAVAL

Ambroise Paré
341 10 344 11 340 11 127 1152 1449,25 145,75 1595,00 335 10 350 11 336 10 123 1144 1425,0 133 1558,0

0530011Z
LAVAL

Douanier Rousseau
289 9 275 9 298 9 50 912 1242,40 135,60 1378,00 289 9 310 9 281 9 46 926 1218,0 114 1332,0

053012A
LAVAL

Réaumur
157 5 175 6 170 5 188 690 1456,40 167,90 1624,30 157 5 172 6 178 5 165 672 1445,5 144 1589,5

0530016E
MAYENNE

Lavoisier
168 5 173 5 181 6 31 553 709,70 56,30 766,00 182 6 157 5 166 5 33 538 682,5 54 736,5

0530949

U

ÉVRON

Raoul Vadepied
105 3 58 2 66 3 229 324,50 25,00 349,50 86 3 80 3 52 2 0 218 319,5 25 344,5

0530958

D

MAYENNE

SGT Léonard de Vinci
25 25 104,00 10,00 114,00 26 26 106,5 10 116,5

TOTAL 1270 38 1170 38 1238 40 462 4140 6062,25 592,75 6655,00 1264 40 1219 39 1155 36 436 4074 5930,5 538 6468,5

UAI LP
Effectifs 3è 

PM

Effectifs 

ULIS

Effectifs 

CAP

Effectifs 

BP

Effectifs 

FC

Total 

effectifs 

enquête 

lourde

HP HSA
DHG RS 

2023

Prév. 

eff

3ème PM

Prév.

ULIS 

LP

Prév.

 CAP

Prév.

Bac pro

Prév.

 FC

Total 

prév.

effectifs 

HP HSA
DHG 

proposée

0530013B
LAVAL

Robert Buron
0 46 167 636 1 804 1853,5 199,5 2053 0 40 147 638 1 786 1852,0 184 2036

0530039E
ÉVRON

Raoul Vadepied
19 4 44 130 193 476,4 21,6 498 20 10 43 136 199 472,0 31 503

0530040F
CHÂTEAU-GONTIER

Pierre et Marie Curie
20 24 186 230 584,9 41,6 626,5 19 24 187 230 578,0 44 622

0530079Y
MAYENNE

Léonard de Vinci
24 29 407 460 1059 102,5 1161,5 23 29 412 464 1065,0 99 1164

0530778

H

LAVAL

Gaston Lesnard
30 7 95 180 305 791 58 849 30 10 88 184 302 790,0 51 841

TOTAL 93 57 359 1539 1 1992 4764,8 423,2 5188,0 92 60 331 1557 1 1981 4757 409 5166

17h

3h

3h

Réaumur 10h

21h

5h
Accompagnement des allophones en 

situation professionnelle - D2ASP

Mesure d'Accompagnement Scolaire 

Temporaire - MAST

Lavoisier

D. Rousseau

Léonard de Vinci

Lycée Nouvelle Chance (LNC)

R. Buron

G. Lesnard

Situation en septembre 2024

enquête lourde

Situation en septembre 2024

enquête lourde

Coordination Ciné Audio Visuel

Dispositifs particuliers financés par la DSDEN 

Prévisions pour septembre 2025

Prévisions pour septembre 2025

UPE2A

Module FLS
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